



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 250 del 02/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: INSTALLAZIONE PALO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SAN GIACOMO

Il Redattore: Licitra Marcello

Premesso che:

-nell'ambito del Bilancio partecipativo, in ossequio a quanto previsto all'art.7 comma 3 del regolamento comunale per il bilancio partecipativo, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 22/03/2016, il giorno 15 giugno 2017, si è tenuta l'assemblea dei cittadini, nel corso della quale è stato selezionato il progetto relativo alla installazione di pali di pubblica illuminazione in contrada San Giacomo .

Valutato che l'intervento può essere realizzato mediante palo di illuminazione fotovoltaico, atteso che l'area non è servita da altri impianti di p.i. , e tale tipologia consentirà il contenimento complessivo delle spese di gestione ;

- per tale finalità si rende necessario nominare le figure di Rup, Progettista e D.L. ;

- Visto il progetto redatto in data 28/09/2017, composto da relazione tecnica, computo metrico, elenco prezzi, analisi prezzi, foglio patti e condizioni , dell' importo complessivo di €. 7.400,00 ;

Preso atto che il quadro economico del progetto è così distinto:

A) Lavori a Base d'asta		
A1 - Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta	€. 5.586,00	
A2 - Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€. 114,00	
Totale lavori a Base d'asta O.S. compresi	€. 5.700,00	€. 5.700,00
B) somme a disposizione dell'Amministrazione		
B1 – IVA al 22% sui lavori	€. 1.254,00	
B2 – fondo progettazione e innovazione 2%	€. 114,00	
B3 – IRAP su fondo progettazione 8,5 %	€. 10,00	

B4 - Imprevisti	€.	322,00	
Sommano	€.	1.700,00	€. 1.700,00
Importo complessivo			€. 7.400,00

Dato atto che, l'importo di € 7.400,00 trova copertura al Cap. 2261.6 - Miss. 10 – Prog. 05 – Tit. 2 – Macr. 02 – 3° Liv. 01 – 4° Liv. 04 – 5° Liv. 002 del bilancio 2017;

Considerato che:

- Occorre individuare gli elementi essenziali del predetto contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici, come stabilito all'art.21, comma 3, del D.Lgs.n.50/2016;
- provvedere all'affidamento ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, così come disciplinato dalla linea guida 4 dell'Anac "Procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici", ovvero ,allo scopo di assicurare il massimo confronto concorrenziale, previa consultazione di cinque operatori economici, ove esistenti, da individuare negli elenchi degli operatori economici del Comune di Ragusa ;
- l'appalto sarà affidato con l criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 5016 ;
- l'affidamento avviene nel rispetto dei principi di economicità,efficacia, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, rotazione ;

Considerata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 06/07/2017 relativa all'approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 e del bilancio di previsione 2017-2019;

Considerata la deliberazione della Giunta Municipale n.315 del 12/07/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2017 -2019;

Considerato il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 19 del 24/03/2017 ;

Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel .P.E.G. sopra richiamati;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Vista la delibera del C.C. n. 66 del 08/11/2007 che approva il Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi;

- **Vista** la delibera di Giunta Municipale n. 369 del 13/09/2017 è stata approvata la proposta per il Consiglio Comunale relativa alla 2° Variazione di Bilancio di Previsione 2017-2019, ai sensi dell'art. 175, comma 2 del Dlgs. 267/2000;

- **Vista** la Deliberazione di C.C. n. 49 del 26/10/2017 è stata approvata la 2° Variazione di Bilancio di Previsione 2017-2019, ai sensi dell'art. 175, comma 2 del Dlgs. 267/2000;

Preso atto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilità Comunale che consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto l'art. 47, comma 1, lett. "D" dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

- Nominare il RUP, il Progettista, Il Direttore dei Lavori, per la realizzazione dei lavori di "Installazione palo di pubblica illuminazione a San Giacomo " dell'importo complessivo di €. 7.400,00 attribuendo gli incarichi di RUP, Progettista e D.L.al Geom. Marcello Licitra , e di Collaboratore della D.L.al Sig. Salvatore Lauria ;

- approvare il progetto per i lavori di “Installazione palo di pubblica illuminazione a San Giacomo ” redatto ai sensi del D.Lgs. del 18 Aprile 2016 n. 50 , dell'importo complessivo di € 7.400,00 così come da quadro economico sotto riportato:

A) Lavori a Base d'asta		
A1 - Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta	€. 5.586,00	
A2 - Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€. 114,00	
Totale lavori a Base d'asta O.S. compresi	€. 5.700,00	€. 5.700,00
B) somme a disposizione dell'Amministrazione		
B1 – IVA al 22% sui lavori	€. 1.254,00	
B2 – fondo progettazione e innovazione 2%	€. 114,00	
B3 – IRAP su fondo progettazione 8,5 %	€. 10,00	
B4 - Imprevisti	€. 322,00	
Sommano	€. 1.700,00	€. 1.700,00
Importo complessivo		€. 7.400,00

- prenotare l'impegno di spesa pari ad € 7.400,00 IVA inclusa, nel Bilancio Comunale 2017 dal Cap. 2261.6 - Miss. 10 – Prog. 05 – Tit. 2– Macr. 02 – 3° Liv. 01 – 4° Liv. 04 – 5° Liv. 002; Bilancio 2017 con scadenza esigibilità entro il 2017;

- dare mandato all'ufficio competente di predisporre l'espletamento della gara ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come disciplinato dalla linea guida 4 dell'Anac “Procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici”, ovvero ,allo scopo di assicurare il massimo confronto concorrenziale, previa consultazione di cinque operatori economici, ove esistenti, da individuare negli elenchi degli operatori economici del Comune di Ragusa ;

- dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

- che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dagli uffici competenti a termini del D. Lgs. n. 33/2013, nel link “Amministrazione Trasparente” sezione provvedimenti e sottosezione – Provvedimenti dirigenziali – del sito istituzionale del Comune.

Ragusa, 02/11/2017

Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale